[image: image1.jpg]

Администрация Глуховского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5  декабря 2019 г.                                                                                                    № 277
О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г.
       В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации  от 9  мая 2018 года № 211 « О  подготовке и проведении  празднования  75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях качественной подготовки и проведения празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района постановляет:
1. Утвердить:

1.1 Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложению  1 к настоящему постановлению.
1.2. План мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины  Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г согласно приложению  2 к настоящему постановлению.

2. Организационному комитету по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов обеспечить координацию работы учреждений и организаций в период подготовки и проведения праздничных мероприятий.

3.  Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                          Н.М.Кузнецов
                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ   1

                                                                                  к постановлению администрации

Глуховского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                   от  5 декабря 2019 г. № 277
Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов:

1. Председатель организационного комитета -  Кузнецов Николай Михайлович – глава администрации Глуховского сельсовета  Дивеевского муниципального района;
2. Секретарь организационного комитета - Лучшева Елена Юрьевна документовед администрации Глуховского сельсовета Дивеевского муниципального района;

3. Члены оргкомитета:

- Егорова Наталья Валентиновна - специалист по социальной работе ГБУ «ЦСОГПВ и И Дивеевского района» (по согласованию);

- Майстренко Вера Александровна - заведующая филиалом Глуховского СДК МАУК« КДО Дивееского муниципального района» (по согласованию);

 - Гвоздева Светлана Александровна - библиотекарь  Глуховской сельской библиотеки МАУК  «ЦБС Дивеевского муниципального района»  (по согласованию);

- Лядова Лидия Ивановна - библиотекарь Суворовской сельской библиотеки МАУК «ЦБС Дивеевского муниципального района»  (по согласованию);

- Парашутина Анна Петровна – директор МБОУ «Глуховской СОШ» (по согласованию);

Скотникова Елена Викторовна - директор МБОУ «Суворовской СОШ» (по согласованию);

- Широкова Ксения Геннадьевна – и.о. директора Суворовского СДК МАУК «КДО Дивеевского муниципального района» (по согласованию).

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ   2
                                                                                  к постановлению администрации

Глуховского сельсовета

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

                                                                                   от  5 декабря 2019 г. № 277
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по подготовке и празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Дата
проведения
	Ответственный

за выполнение

	1.

	Заседания     организационного

Комитета по подготовке и проведению празднования 75- летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.
	1 раз в 2 месяца
	Кузнецов Н.М.

	2.
	Организация субботников по благоустройству территории населенных пунктов
	апрель – май

2020 г.
	Кузнецов Н.М.

	3.

	Праздничное оформление населенных пунктов
	апрель  - май

   2020 г.
	Кузнецов Н.М.

	4.

	Акция «Чистый обелиск». Приведение в порядок захоронений участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г.
	апрель – май

   2020 г.
	Парашутина А.П.

Скотникова Е.В.

	5.
	Ремонт памятника погибшим воинам  в с.Суворово
	апрель – май

    2020 г.
	Кузнецов Н.М.

	6.
	Провести уборку скверов и прилегающих территорий  вокруг обелисков
	апрель – май

2020 г.

	Парашутина А.П.

Скотникова Е.В.

Майстренко В.А.

Широкова К.Г.

	7.
	Проведение   акции «Георгиевская лента»
	20 апреля –

9 мая 2020 г.
	Майстренко В.А.

Широкова К.А.

	8.
	Проведение   акции «Бессмертный полк»
	9 мая 2020 г.
	Парашутина А.П.

Скотникова Е.В.

	9.

	«Победная весна»  концертная программа
	9 мая 2020 г.
	Майстренко В.А.

Широкова К.А.

	10.
	Посещение на дому тружеников тыла
	8 мая 2020 г.
	Егорова Н.В.

	11.
	Праздничные концерты в рамках празднования Дня Великой Победы
	22 февраля 2020 г.
	 Майстренко В.А.

Широкова К.Г.

	12.

	Посадка хвойных деревьев в парковой зоне за обелиском в с.Глухово
	апрель 2020 г.
	Кузнецов Н.М.

	13.
	Отремонтировать дорожку к памятнику в с.Глухово
	апрель – май  2020 г.
	Кузнецов Н.М.

	14.

	Провести митинги по населенным пунктам «Слово живым – память павшим»
	9 мая 2020 г.
	Майстренко В.А.

Широкова К.Г.

Парашутина А.П.

Скотникова Е.В.